MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS

SeAtaria Manic;‘Or
de Assistência Social

19/08/2024 09.06.31

Motorland.o-GO

Número do Processo 15452/2024 	 WWW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

F.M.A.S.
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
TATIANE ALVES DE SOUZA
OFICIO
19/08/2024 09:04

R$ 0,00

Oficio N° 091/2024 - SMAS

Resp. Autuação LORRANY KAROLINA TEODORO

Endereço 	RUA 11

Complemento

Bairro 	SANTA MONICA

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(62) 9837-0555

Nestes temos, pede deferimento

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 19/08/2024 09:04

Estado GOIÁS

TATIANE ALVES DE SOUZA

44›

1:11614/1
MtoZARLANDIA

ESTADO,
DE GOIAS .

Secretana Municipal
de Assistencia Social  Nasce urna nova mancos de governar

Oficio N° 091/2024 — SMAS

Mozarlândia, Goiás 16 de agosto de 2024.

A par de cumprimentá-la, e parabenizar Vossa Senhoria pelos relevantes

trabalhos desenvolvidos juntamente com os demais membros do Conselho Municipal

de Assistência Social, venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria parecer

acerca da Alteração de Plano de Trabalho da Entidade, Obras Sociais da Diocese de

Rubiataba — Mozarlândia, bem como a documentação em anexo.

Sem mais para o momento, agradecemos a colaboração.

(;cU2O4 aturtA owt- C
TATIANE ALVES DE SOUZA

Secretária Municipal da Assistência Social

latiane Alves de Souza
SEC  ASSIS. SOCIAL E GESTORA

DO FUNDO MUN. DE ASSIS SOCIAL
DECRETO  le  446/2073

Ilma. Presidente,
Mariana  Figueredo Alves
Presidente do CMAS de Mozarlândia — GO

Rua So Paulo Sin.° Centro. Mozarlaudia - GO. CEP: 76.700-00
Email: semas.moz.govAgmail.com

Telefone:  (62) 3348-6333 / 3348-6952

Atenciosamente,

.7-

À7:‘-e-6

is  da  Dioce de Rubiata 	ozarlândia
Pe. Lindemberg Souza Gon Ives

Presidente 	II

Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01, Setor Residencial Jaçanã

Mozarl8ndia-GO / CEP. 76.700-000.
E-mail:  obrasociaisrumo@gmail.com

Tel.:  (62) 98176-5347
CNPJ: 20.164.606/0001- 84

Oficio 55/2024 - OBRAS-RUMO

Mozarlândia/G0 09 de agosto de 2024

Ao Conselho Municipal de Assistência Social de Mozarlândia/G0

Assunto: Alteração de Plano de Trabalho - Emenda Dep. Francisco Júnior n°
202371100009.

A par de cumprimentá-los, Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia,
pessoa jurídica de direito privado inscrita sob o CNPJ de N° 20.164.606/0001- 84, entidade
filantrópica, de caráter assistencial, sem fins lucrativos, situada a Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01,
Setor Residencial Jaçanã, na cidade de Mozarlândia-GO, CEP. 76.700-000.

Vem por meio deste, encaminhar o Projeto Plano de Trabalho OBRAS — RUMO
PROJETO INTEGRAR Ill — Projeto de Grupo de Convivência para crianças, jovens e
adultos que se encontram em situação de risco e vulnerabilidade psicossocial. —
Emenda 150mil — emenda Programação n° 521400220230004, do Deputado Federal
FRANCISCO JÚNIOR, tendo como os seguintes dados da Emenda Impositiva da LOA 2023
do Ministério da Cidadania, na Ação 219G — Estruturação da Rede de Serviços do Sistema
Único de Assistência Social (SUAS), para EXECUÇÃO DE CUSTEIO (GND 3), no valor total
de R$141.400,00 (Cento e quarenta e um mil e quatrocentos reais), através do Fundo
Municipal de Assistência Social de Mozarlândia/GO, CNPJ n° 13.605.130/0001-08, com o
número da Funcional Programática: 082445031219G0052 da N° Emenda: 202371100009.
Onde recebemos apenas R$ 141.000,00 conforme comprovante em anexo.

Além disso, procedemos às devidas correções no plano de trabalho referentes 5
contrapartida, ajustando o valor para R$ 0.091,33, conforme indicado em vossa
comunicação, o qual também segue em anexo.

Reiteramos nosso compromisso continuo em colaborar de maneira eficaz e
transparente com o Conselho Municipal de Assistência Social, visando sempre á melhoria
dos serviços prestados 5 comunidade de Mozarlándia.

Sem mais para o momento, agradecemos a compreensão.

Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01, Setor Residencial Jaçanã

Mozarlândia-GO / CEP. 76.700-000.
E-mail:  obrasociaisrumomail.com

Tel.:  (62) 98176-5347
CNPJ: 20.164.606/0001- 84

Oficio n° 53 / 2024

Mozarlândia/GO, 09 de agosto de 2024.

Ao Conselho Municipal de Assistência Social de Mozarlândia/G0

Assunto: Alteração de Plano de Trabalho - Emenda Dep. Francisco Júnior n°
202371100009.

Prezado(as) Senhores(as),

A Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia, entidade
privada, inscrita no CNPJ sob o n° 20.164.606/0001- 84., neste ato representada por
seu Presidente Lindemberg Souza Gonçalves, vem por meio deste, expor e ao fim
requerer o que segue.

A Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia de Mozarlândia
expediu o Oficio n° 00/2024, direcionado à Secretaria Municipal de Assistência Social,
oportunidade em que apresentou o Plano de Trabalho do projeto "Construindo Pontes
de Apoio: Estratégias para o SUAS na Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-
Mozarlândia Mozarlândia", o qual será subsidiado pela Emenda Parlamentar n°
202371100009 no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil), de autoria do Deputado
Francisco Júnior.

Na oportunidade foi apresentado o Plano de Trabalho com todos os
detalhes de execução do projeto, bem como os documentos institucionais e de
regularidade das Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia de
Mozarlândia.

Contudo, após análises pelos setores técnicos da entidade, foi
observada a necessidade de alteração do plano de trabalho anteriormente
apresentado, referente aos custos e prazos do projeto, entretanto as alterações aqui
propostas não impactarão no valor total do projeto, visto se tratar apenas de
adequações dos custos dos profissionais para a execução do projeto.

Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01, Setor Residencial Jaçanã

Mozarlândia-GO / CEP. 76.700-000.
E-mail:  obrasociaisrumoqmail.com

Tel.:  (62) 98176-5347
CNPJ: 20.164.606/0001- 84

Deste modo, a Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Mozarlândia, apresenta nova planilha que substituirá aquela contida no item 4 do
Plano de Trabalho, referente ao detalhamento da aplicação dos recursos financeiros
(Planilha de despesas cm recursos humanos para a execução do projeto).

Isto posto, acompanha o presente expediente a planilha com a
adequação dos custos e o plano de trabalho alterado, de modo que seja analisada e
deliberada a sua alteração.

Por fim, a Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia
Mozarlándia se coloca ã disposição para fornecer todas as informações e/ou
documentos que se fizerem necessários, informando, para tanto, que a alteração
proposta é imprescindível à plena execução do projeto.

Atenciosamente,

Obras Sociais da Diocese de J siataba-Mozarlândia

Lindemberg Souza Gonçalves

Presidente

Atenciosamente,

41
Ob s •• is  da  Diocese 	Rubiata

Pe. Lindemberg Souza Go
Presidente

-Mozarlândia
Ives

Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlandia
Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01, Setor Residencial Jaçanã

Mozarlândia-GO / CEP. 76.700-000.
E-mail:  obrasociaisrumo@gmail.com

Tel.:  (62) 98176-5347
CNPJ: 20.164.606/0001- 84

KJ

Oficio 54/2024 — OBRA SOCIAIS-RUMO

Mozarlândia/GO, 09 de agosto de 2024

Ao Conselho Municipal de Assistência Social de Mozarlândia/G0

Assunto: Alteração de Plano de Trabalho - Emenda Dep. Francisco Júnior n°
202371100009.

A par de cumprimentá-los, Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlândia,
pessoa jurídica de direito privado inscrita sob o CNPJ de N° 20.164.606/0001- 84, entidade
filantrópica, de caráter assistencial, sem fins lucrativos, situada a Rua 12,  Lt.  01, Qd. 01,
Setor Residencial Jaçanã, na cidade de Mozarlândia-GO, CEP. 76.700-000

Vem por meio deste, encaminhar o Projeto Plano de Trabalho OBRAS - RUMO
PROJETO INTEGRAR ll - Projeto de Grupo de Convivência para crianças, jovens e
adultos que se encontram em situação de risco e vulnerabilidade psicossocial. -
Emenda 150mil - emenda Programação n° 521400220230002, do Deputado Federal
FRANCISCO JÚNIOR, tendo como os seguintes dados da Emenda Impositiva de Bancada
n° 71100009 da LOA 2023 do Ministério da Cidadania, na Ação 219G - Estruturação da Rede
de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), para EXECUÇÃO DE CUSTEIO
(GND 3), no valor total de R$150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), através do Fundo
Municipal de Assistência Social de Mozarlándia/GO, CNPJ n° 13.605.130/0001-08, com o
número da Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0052 da N° Emenda: 202371100009,
no valor da Programação para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de
Assistência Social, conforme o OF.096/2023 - FJR emitido no 05 de junho de 2023.

Além disso, procedemos às devidas correções no plano de trabalho referentes
contrapartida, ajustando o valor para R$ 5.034,40, conforme indicado em vossa
comunicação, o qual também segue em anexo.

Reiteramos nosso compromisso continuo em colaborar de maneira eficaz e
transparente com o Conselho Municipal de Assistência Social, visando sempre à melhoria
dos serviços prestados á comunidade de Mozarlândia.

Sem mais para o momento, agradecemos a compreensão.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6